

"בתחום האנרגיה המתחדשת יש פוטנציאל ממשי עבור בססח"

חברת ביטוחי האשראי וסיכוני סחר-החוץ מציעה לאחרונה עסקאות רבות שבמסגרתן היא מספקת פתרונות ליזמים בתחום הפורח של אנרגיה מתחדשת • בינתיים מהווה התחום רק חלק קטן מפעילותה, אולם לדברי מנכ"לית בססח חגית ציטיאט לוי, בעתיד הוא ירחיב את פורטפוליו העסקאות של החברה **מאת סתיו כהן**

הפריחה והצמיחה של שוק האנרגיות המתחדשות בישראל בשנים האחרונות מייצרות סביבה גם פעילות משנית ונלווית לא מועטה. אחד מענפי הפעילות שתומך בצמיחה זו, ובאופן טבעי מגדיל את פעילותו בתחום, הוא ענף הביטוח. חברת בססח, העוסקת בתחומי ביטוחי האשראי וסיכוני סחר-חוץ, בולטת בהיבט זה, ובתקופה האחרונה מציעה פתרונות



מגוונים ליזמים הפעילים בתחום. אנחנו יודעים להציע ליזמים פתרון מורכב לפעילות שלהם בתחום: מצד אחד להעניק להם ערבויות אשר להן הם נדרשים בגין ביצוע הפרויקט, או בגין ההתחייבות לתשלום כיצריני חשמל פרטיים לחברה החשמל; ומהצד השני אנו מספקים ביטוח על סיכון האשראי של הלקוחות, אומרת חגית ציטיאט לוי, מנכ"לית בססח. ציטיאט לוי מספרת גם, ש"שוק האנרגיה המתחדשת הוא שוק פתוח כיום, ויזמים יכולים למכור את החשמל שהם מייצרים ללקוחות שעלולים לצערנו להיקלע לקשיים ואף לפשוט רגל. אנחנו מציעים להם כיסוי ביטוחי עבור הסיכון".

בססח, שמבטחת אשראי כבר מ-1957, מבטחת כיום מכירות בהיקף שנתי של למעלה מ-60 מיליארד שקל, הן בעסקאות יצוא והן בשוק המקומי, "כך שתחום האנרגיה המתחדשת הוא עדיין רק חלק קטן מכלל פעילותה", אבל, "מהווה פוטנציאל של ממש להרחבת פורטפוליו העסקאות העתידי של החברה, הודות לצמיחת הפעילות בשוק המקומי". ציטיאט לוי מוסיפה כי "תחום האנרגיה



פתרון מורכב
מצד אחד להעניק ערבויות שנדרשות בגין ביצוע הפרויקט, ומהצד השני לספק ביטוח על סיכון האשראי של לקוחות

הסיכון הרגולטורי
הרבה פעמים שמים אותו בצד, אבל הוא קיים, וראינו כבר מדינות שכשהניע אליהן משבר כלכלי גדול, תחומים רבים חזו הצדה



המתחדשת חדש יחסית, ויש בסך הכול כמה עשרות בודדות של חברות שפעילות בו. אולם, אנחנו פועלים בו כבר יותר משנה ויש לנו כבר לא מעט עסקאות שמציעות פתרונות מורכבים וגם לטווחים ארוכים. לבססח דירוג אשראי גבוה - Aa2 של מידרוג. דירוג זה עלה לאחרונה מ-Aa3. הסיבה לעלייה בדירוג נבעה בעיקר מהחוסן הפיננסי של החברה ומתמיכת הבעלים, קבוצת הראל השקעות ומבטח האשראי הגדול בעולם, Euler Hermes, מה שמאפשר לנו לפעול באופן נרחב ומקצועי".

ציטיאט לוי מפרטת עוד לגבי פעילותה של בססח בענף האנרגיות המתחדשות, ומספקת דוגמה שלפיה "במקרה שבו יום מעוניין לבצע פרויקט הסבה מאנרגיה חדשה למתחדשת, ומסכם עם הלקוח שישלם לו בהתאם להיסכון שיצטבר לו מהמעבר, אותו יום צריך גוף שיממן את העסקה משום שהוא משקיע בציוד ובעבודה, ואת התקבולים עבור הפרויקט מקבל בפריסה לאורך כמה שנים. במקום הזה, אנחנו נכנסים כמתווך שיכול להציע ליום גב וביטחונות, שיאפשרו לו למצוא בנק שיממן עבורו את העסקה".

ומה לגבי פרופיל הלקוחות בתחום? לדברי ציטיאט לוי, "מגיעים אלינו מהחברות הגדולות בשוק, שחלקן אף מדווחות בבורסה ומחזיקות בתיקי פעילות משמעותיים, ועד יזמים מתחילים שמעוניינים לבצע עסקאות בודדות וקטנות. אנו בוחרים כל עסקה לגופה באופן מקצועי".

היא גם מתייחסת לטווחי הסיכונים הקיימים בפעילות זו, ומציינת, בין היתר, כי "יש בענף סיכון רגולטורי גדול שצריך להתחשב בו ולזכור אותו. אמנם פעמים רבות שמים אותו בצד, אבל הוא קיים, וראינו כבר מדינות הרבה יותר גדולות מישראל - דוגמת ספרד ואיטליה - שכשהגיע אליהן משבר כלכלי גדול אז תחומים רבים ובהם אנרגיה מתחדשת חזו הצדה. או אז הרגולציה שונתה, מה שפגע דרמטית בענף שם". האתגר לא מתמצה רק בנקודה זו. לדברי ציטיאט לוי "יש גם סיכון במחירי האנרגיה", כולל התערופים שתשלם חברת החשמל.

בין יתר הפעילויות של בססח, נמצא כמובן גם תחום התשתיות, אשר עולה בתקופה האחרונה פעמים רבות לכותרות, שלא בטובתו, על רקע הקשיים שאליהם נקלעים חלק מהיזמים בענף. בהתייחסות לתחום זה אומרת ציטיאט לוי, כי "קבלני הביצוע סובלים מאוד בתקופה האחרונה, וגם בתחום ביצוע התשתיות היו כמה נפילות משמעותיות. אנחנו מספקים ביטוח אשראי לספקים בתחום תשומות הבנייה והבנייה בגין חשיפות מול לקוחות, כולל החברות הגדולות הבורסאיות". כך או כך, לדברי ציטיאט לוי, "למרות שהמצב במשק טוב מבחינת מדדי המאקרו, ושמצב ענף הדיור נראה לכאורה טוב מבחינת כמות הפרויקטים והמחירים הנהוגים בו, ענף התשתיות סובל מאוד בצד הביצוע, ונמצא במגמה לא טובה. מבחינתנו זה אומר שספקים צריכים להיות זהירים ולנסות להגן על עצמם".

"שוק האנרגיה המתחדשת הוא שוק פתוח כיום, ויזמים יכולים למכור את החשמל שהם מייצרים ללקוחות שעלולים לצערנו להיקלע לקשיים ואף לפשוט רגל. אנו מציעים להם כיסוי ביטוחי עבור הסיכון"